ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2025-MIDAGRI-AGRORUR-1

“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACOLOGICOS DE USO VETERINARIO PARA 08
DEPARAMENTOS DEL PAIS: CUSCO, HUANUCO, JUNIN, LA LIBERTAD, LIMA, MOQUEGUA,
PASCO Y TACNA PARA EL PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068 ~ACTIVIDAD 5005611”

En Jesus Maria, siendo las 16:00 horas del 29 de abril 2025 en las instalaciones de la de la Sub Unidad
de Abastecimiento del Programa de Desarrollo Productiva Agrario Rural, se reunié el Comite de
Seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 06-2025-MIDAGRI-AGRORUR-1, para la “ADQUISICION
DE PRODUCTOS FARMACOLOG]COS DE USO VETERINARIO PARA 08 DEPARAMENTOS DEL
PAIS: CUSCO, HUANUCO, JUNIN, LA LIBERTAD, LIMA, MOQUEGUA, PASCO Y TACNA PARA
EL PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068 —ACTIVIDAD 5005611, desighado mediante Formato N° 04-
014-2025; el mismo que esta integrado por los siguientes miembros:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con 1a presencia
de los siguientes miembros;

Presidente ALVARO FRANCO Titular X Dependencia: SUB UNIDAD DE
COSTILLA DORADOR | Suplente ABASTECIMIENTO.
crmer | JUANCARLOS — [Tilar X | UNDADIE
Miembro VECAOWUTE Suplente 1 s epenasnGa | AR H{CULACION-
MANTARI TERRITORIAL.
Sggundo NELSON ANDRE Titular X Dependencia: SUB UNIDAD DE
Miembro BONIFACIO CHAVEZ | Suplente * | ABASTECIMIENTO.
De acuerdo con &l cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SFACE, se registraren a través del SEACE como pariicipantes los siguientes proveedores:
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En el dia y horario sefialado en el cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado
- SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE:
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ADMISION DE OFERTAS:

Asimismo, se verifico la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a |as caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas, sefialada
en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccidén Especifica de las Bases.

Acto seguido, se procede con la verificacion de los documentos gue contienen las oferfas de los
mencionados postores, y con ello determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Tecnicas previstas en las Bases. De la
revisiGn; & Coimild de Beleccidn delernmiing yue Tesuita necesand solicilar descripaidn g detaiis de
fodos los elementos constitutivos (ESTRUCTURA DE COSTOS), toda vez que su oferta se encuentra
sustancialmente por debajo del valor estimado, de los siguientes postores: AGROVET MARKET S.A.
y LABORATORIO QUIMICO VETERINARIO LABET SAC — LABET SAC, para lo cual se les oforga un
plazo de dos dias (2) habiles para el en aplicacion de lo establecido en el articulo 68° del Reglamento
de |la Ley de Contrataciones.

El Comité de Seleccion durante el desarrollo de [a admision, solicito a los siguientes postores, remitir
la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, dentro del plazo de hasta
dos (02) dias habiles, conforme a la siguiente informacion:

1. AGROVET MARKET S.A.

Documento mediante ei cual se
solicitd la subsanacion:

CARTA N° 002-2025-CS

Documento mediante el cual el postor | Documento de fecha 21.04. 2025- Subsanacion efectuada

comunico [a subsanacion: a {ravés del SEACE
Fecha de subsanacion: 21 de abril 2025
Detailar el documento o error que se

. PRECIO DE LA OFERTA- ESTRUCTURA DE COSTOS
subsano:

2, LABORATORIO QUIMICO VETERINARIO LABET SAC — LABET SAC

Documento mediante el cual se CARTA N° 03-2025-CS
solicitd la subsanacion:

Documento mediantz el cual e! poster | Carta N° 10-2025-GG- Subsanacion efectuada a través del

comunico {a subsanacion: SEACE
Fecha de subsanacion: 16 de abril de 2025
fjéigi;e' documento o error que se | ppenin pE |4 OFERTA- ESTRUCTURA DE COSTOS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo gue no se les
aplicara los factores de evaluacion:

LABORATORIO QUIMICO VETERINARIO LABET SAC — LABET SAC

De la evaluacion realizada en el Anexo N° 06- Precio de la oferta, se verifica que el monto oferfado
{8/53,200.00) se encuentra en un 55% por debajo del monto del valor estimado ($/118,636.00), motivo
por el cual el monto ofertado se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado, por ello el
Comite de Seleccion determiné que a través del SEACE se solicite al postor que alcancen la descripcion
a detalle de todos los elementos constitutivos de la oferta (Estructura de Costos), para &l cumplimiento
del objeto de la contratacion: “ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACOLOGICOS DE USO
VETERINARIO PARA 08 DEPARAMENTOS DEL PAIS: CUSCO, HUANUCO, JUNIN, LA LIBERTAD,



LIMA, MOQUEGUA, PASCO Y TACNA PARA EL PROGRAMA PRESUPUESTAL 0088 —ACTIVIDAD
5005611", otorgandole un plazo de dos (2) dias habiles, el cual fue recepcionado por la entidad en el
plazo establecido.

El postor ha presentado lo siguiente:

ANEXQO N° 06

Al GARANTIZAUA AHEXQ NP E
FRECI} DE LA OFERTA

SeAones .
COMITE DE SELECCION
ATRIDICACION SIAPLIFICADA N*05-2025-RiBAGRI-AGRORUR L
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DESCRIPCION A DETALLE DE SU OFERTA:
D mi especial considerasion
Tengo ot agrads de diigime & usled, para expresarle mi saiaio comial y mandastals lo siguionte:
LABORATORIC GUIMICD VETERIKARIO LABET § A C. &0 mi calidad de fabnoante d2 productos
farmagéuticos d2 usn velennaric. EL PRODUCTG: COMPLELAB 812, son productos due han
sid0 elaberadas cumpliznds los esténdares y nomas vipenizs qua 63en 12 febiicacidn de aste Spo
e PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USD VETERINARIO. por lo que GARANTIZAMDS EA
CALIDAD Y AUTENTIGIDAD do todas sus carzclerislicas compasicidn y espeaificaciones, asi
como def lote 8 enlregar siemgre y caenda s¢ ¢é un almaccnaze vy apizacda comecla
Asimstng, indizo gue el preci fots] 5erd por 3limpore da!

[‘ _PRODUGIC T T CANTIAD { V.U FatAL ]
COMPLELAB 812 X 100 74L i 6550 850§ S/65.63500

Laoferia inchipe tnfes fos Wbutos, sequeos, fransperes. Mspoceonas, pruchas de corelzaso, asi
<omn cusiguier ofro concepta que is 533 aploae ¥ gud pueda lener moidencia cobe of costy 4o
ta prestacida a conliptar

E3 cuantd infoara pard su conooimenty y fnes

Fuente: Carta N° 0010-2025-GG

La empresa ha presentado descripcidn a detalla de su oferta con referencia al objeto de contratacién,
sin embargo, el costo total presentado incluido los impuestos asciende al importe S/ 63,835.00 (Sesenta
y tres mil Ochocientos Treinta y Cinco con 00/100 soles), habiendo una divergencia con respecto a lo
declarado en el Anexo N° 06 precio de la oferta, el cual asciende a S/ 53,200.00 (Cincuenta y Tres mil
Doscientos con 00/100 soles), por ello no estaria demostrando el precio total ofertado con los elementos
constitutivos de la oferta, corriendo el riesgo de no ejecutar efectivamente el objeto de la contratacion
y cumplimiento de la finalidad pablica.

La oferta final presentada en [a descripcion a detalle de su oferta, no puede ser subsanado en el anexo
06- Precio de la Oferta, toda vez que el literal a} del numeral 60.2 det art. 60° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, establece lo siguiente: “Son subsanables, enire otros, los siguientes
errores materiales o formales: a) La omision de determinada informacién en formatos y declaraciones
juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdémica;”

En diversas opiniones y resoluciones del Tribunal de Contrataciones del Estado, sefiala que “No es
responsabilidad del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiledades,
precisar contradicciones o impresiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en
virtud de ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccién de o realmente ofertada,
en funcién a las condiciones expresamente detalladas sin posibilidad de inferir o interpretar hecho
alguno™.

Paor tal motivo este colegiado RECHAZA 1a oferta del postor: ABORATORIO QUIMICO VETERINARIO LABET
SAC ~ LABET SAC.

 Resolucion N° 1693-2019-TCE-$2



El colegiado procede a mostrar los resultades de Iz etapa de admision de ofertas:

CUADRO N° 01 - ADMISION DE OFERTAS

POGSTOR
DOGURERTATION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA LABORATORKD GUINED REPRESENTACIONES
VETERRMARIO LABET AGROVET MARKETS.A CRUPG JMW PERUS.AC AGROPECUARIASRL AGRO GANADERA
SAC.-LABETSAC. EELENSAC
2] | Dactaracién jurada da datas del postar. (Anexa 1), SICUNPLE SICUNPLE SICUMPLE SI CUNPLE 81 CUMPLE
b) |D que acradita ia rep! da quien ibelaoferta. SICUKPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE ST CUMPLE
c} |Declaracién jurada de acuerdo con el lerl b} del artcule 52 del
Regtamenb. {Aneio N°2) SICUMPLE SICUNPLE SI CUMPLE SICUMPLE 5t CUMPLE
Dei ign jurada de dalaz E; Tdcenlcas
d) |coniznidas en el numeral 2.1 del Caplula il do fa prasents secsisn SICUKPLE SICUNPLE SI CUMPLE SICUNMPLE 5t CUMPLE
{Anez N3}
s} |Dectaracién jurada de plaz de entegs. (Anex N4} SECUMPLE SICUNPLE SICUMPLE SICUMPLE S}CUMPLE
Promoesa de censorcio can firmas lagalizadas. da ser alezs0, 00 (2 que
ce consigne o2 Integrantss, of repreaontants caman, af domicilla comun
H ylas alas quo se cadaung dsloz o pond M pond No corresponde No corresponde Ho correspande
det conzarcio azicemo o fanio 3 dichas obl
[Enex Nog)
[\ 5} |Elprecio deia oferta en SOLES. Adjuntar chligatoriaments ol Arexa N™6. RO TAPLEC SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
i e T RESULTADG AECHAZALD g ADNGITEDD ALAATTICD ALRATTTEG

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes oferias fueron admitidas por lo que se procedera
con su evaluacion:

o ATROVET MARKET S.A.
o CGFIPO JMW PERU SAC

= CENTRAL AGROPECUARIA SRL
o REPRESENTACIONES AGRO GANADERA BELEN SAC

EVALUACION DE OFERTAS

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas recibidas, se procedié con la evaluacion a fin
de determinar el orden de prelacién que se detalla Cuadro de “Evaluacion de ofertas”,

CUADRO N° 02 - EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACIGH DE OFERTA
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ADQUISICION DE PrODUCT0s JAGROVET MARKET S.A | Si78,470.00 100 0 100 1
FARMACOLOGICOS DE USD
VETERINARIO PARA 0 ER
e ot o, | SRUPO MW PERU 5/96,425.00 81.3793 4068965 | §5.448265 2
CUSLO, HUAHUCO. JUNIH, LA S'A'c
LIBERTAD, LI A, MOQUESUA,
PASGE ¥ TAGNA PARS EL
CENTRAL
PROCRAK A PRESUPIFSTAL X K g 74 638515 3
0066 - ACTIVIDAD 500564t |AGROPECUARIA S.RL §1110,320.00 71.0843 3.564215 6385
REPRESENTACIONES
o © " |AGRO GANADERA S/419,700.00 65.5556 327778 68.83338 a
BELEN 5.A.C




CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determiné si ef postor que obtuvo el primer
y segundo lugar segun el arden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en

las bases. El postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificado en concordancia
al Articulo 75 del Reglamento de [a Ley de Contrataciones del Estado, por lo que el comité informa lo

siguiente:

CUADRO N° 03 - CALIFICACION DE OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

AGROVET MARKET
S.A

GRUPD MY PERU
S5AC

CENTRAL AGROPECUARIA S.R.L!

REPRESENTACIONES
AGRO GANADERA BELEN
S5AC

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

+ Certificade de Regisim del praducto velerinario expedida por el Sendcio
Nacional de Sanfdad Agraria - SENASA), ¢l mismo que debe encontrarse
vigente.

SICUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

« Certificado de Registo de Fabricante, camercializadar, importadora
portader de prod de uso inario; o Registro de Establecimiento
da expendio de productos velerinarios), expedido por of Sericic Nacional de
Sanidad Agraria - SENASA, en el rubro el producto para acreditar su
espetializacién y experiensia 4 nombre del pastor ytante para ef postero

p en caso de io, segun comespenda. Para el caso de que ¢!
postor ne sea ef fabricante, se dehe presentar iambién ef certificada de la
empresa en la oue se fabrica ol produdo,

SICUMPLE

SICUMPLE

S} CUMPLE

NO CUMPLE [~}

- Profocoto ¢ Certificado de Analisis det producto ofertade con una
antigiiedad no mayor a dos ahos, para ditarsu if tak id
comercializacidn; el mismo que deberd estar en concordancla conlc
declaradc en el registre del productc autorizado por el Sondcio Naclonal de
Sanidad Agrarfa (SENASA) de! Ministeric de Desarrolio Agrario y Riego
(MIDAGRE.

¥

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

= Licenciade F i doporia it fdela

jurisdiccidn, vMgente y autarizanda |z actividad coraspondienta.

SICUMPLE

NO CUMPLE ")

SICUMPLE

NG CUMPLE (™}

En caso de producies inporiados, deberd ademas adjuntar ef registro
de empresa importadera

NOAPLICA

SICUMPLE

NO APLICA

SICUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR

£l postor debe acreditar un monta facturado acumuiade quivalente a Sf
50,000.00 {Cincuenta mil 2on 004100 Salas), por la venta de bienes iguales
o similares al objeto de ta conweataria, durante las oche (8) ahos
anterioras alafecha de la preseniacion de ofertas que se computarin
desde {a lecha de la confarmidad o emisién def comprobante de pago,
segun coresponda.

En el caso de postores que declarer an el Anaxe N* 1 teneria condicion de
micro y pequeia empresa, se acredita una experencia de 5/ 12,500.00
{Doce mil guinientos con 00MED Scles), porla venta de bienes lguales o
similares al cbjeto de la sonvocateria, durante los ocho (8) afios anterdores
ala lecha de ia presentacién de ofertas que se computardn desde la facha
de Ia conformidad o emisién def comprabante de page. segin corrasponda,
En el case de cansorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y peguena empresa.

$e considaran hienes similares a |os sigujentes; Preductos
Farmacolégices de uso veterinaric.

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

WO CUMFLE ()

RESULTADO (CALIFICADA | DESCALIFICADA)Y

CALIACADD

DESCALIRCADO

CALIRCADO

DESCALIFICADD

Las siguientes empresas fueron descalificadas por las siguientes razones:

a«  GRUPO JMW PERU SAC (%)

. Se solicité Mediante Carta N° 004-2025 la subsanacion de la no preseniacion de la licencia
" de Funcionamiento, de conformidad con el literal h) del Art. 60.1 del RLCE; Sin Embargo, en
el plazo establecido no presentd la subsanacidn.
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e REPRESENTACIONES AGRO GANADERA BELEN SA (**)

No presenta el certificado de inscripcion en los Registros De Establecimiento de expendio,
solo acredita el certificado de inscripcion en los registros de importador/exportador,
distribuidor, fabricante y/o envasador correspondiente a la empresa importadora Vetanis
Sociedad Anénima Cerrada. finalmente, no presenta licencia de funcionamiento y experiencia
del postor solicitado para los participantes en condiciéon de Mypes, solo acredita el importe de
s/ 8,184.00; toda vez que la segunda y tercera experiencia corresponde a productos
“suministros zootécnicos”.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de los Requisitos de Calificacion establecidos en
las Bases Integradas, segun Cuadro N° 03, el Comité de Seleccion, procede a otorgar la Buena Pro de
la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2025-MIDAGRI-AGRORUR-1, cuyo objeto es la
“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACOLOGICOS DE USO VETERINARIO PARA 08
DEPARAMENTOS DEL PAIS: CUSCO, HUANUCO, JUNIN, LA LIBERTAD, LIMA, MOQUEGUA,
PASCO Y TACNA PARA EL PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068 —-ACTIVIDAD 5005611”, segtn el
siguiente detalle:

POSTOR GANADOR PRECIO OFERTADO
AGROVET MARKET S.A. S/78.470.00

Cabe indicar, que el Otorgamiento de la Buena Pro se publicara y se entendera notificado a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, el mismo dia de su realizacion, de acuerdo
a lo establecido en el articulo 63° y 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta v estando los asistentes de acuerdo con su
contenido, la suscriben en aceptacion de lo que en eliz se dice, sin observaciones; y no teniendo nada
mas que tratar, se levantd la reunidn siendo las 19:37 horas del mismo dia.

1 e /
Alvaro F. Costilla Dorador /[ —JUan C. Velasquez Mantari Nelson
residente de Comité de seleccién Miepabro Titular




